СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24 октября 2024г.

              №14/88

        Экз. № ___

р.п.Тереньга

О согласовании увеличения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях «Белогорское сельское поселение», «Красноборское сельское поселение», «Михайловское  сельское поселение», «Подкуровское сельское поселение», «Ясашноташлинское сельское поселение»   Тереньгульского района Ульяновской области

с 01 июля  2025 года

Во исполнение Федерального закона от 28.12.2013 № 417-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в части ограничения темпов роста вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в Российской Федерации, «Основ формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года №400, в соответствии с Уставом муниципального образования «Тереньгульский район», Совет депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» решил:
1. Согласовать увеличение предельного индекса изменения размера платы граждан за коммунальные ресурсы (водоснабжение и водоотведение) с 01 июля 2025 года в муниципальных образованиях «Белогорское сельское поселение», «Красноборское сельское поселение», «Михайловское  сельское поселение», «Подкуровское сельское поселение», «Ясашноташлинское сельское поселение»   Тереньгульского района на 2%.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».
Глава муниципального образования

«Тереньгульский район»                                                                     П.А.Иванов